
 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р Б И Ј А 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
Управа за односе са јавношћу 

ВОЈНА ШТАМПАРИЈА „БЕОГРАД“ 
инт. бр.764-14 

06.05.2014. године 
Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2019.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум: 06.05.2014.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 

ОДБРАНА 
 

Наручилац Министарство одбране РС 
Управа за односе са јавношћу 
Војна штампарија „Београд“ 

Адреса  Београд, ул.ресавска бр.40б 
www.nabavke.mod.gov.rs 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' бр. 124/12), наручилац - 
директор Војне штампарије "Београд",  д о н о с и :  

О Д Л У К У  
о додели уговора 

БИРА СЕ КАО НАЈПОВОЉНИЈА понуда понуђача: "Luxury Tanner doo", 22400 Рума, 
Ул. железничка бр.167.,фах.022-2478522, инт.број 764-11 од 30.04.2014. године. 

О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац је дана 20.03.2014.године донео одлуку о покретању поступка јавне набавке 
мале вредности инт.бр. 764 -2, за јавну набавку бр. 1.1.366/14. 
За јавну набавку наручилац је упутио, препорученом поштом са повратницом, писмени 
позив за подношење понуда понуђачима инт.бр. 764-8 од 22.04.2014.године и то: 
-"Luxury Tanner doo", 22400 Рума, Ул. железничка бр.167., фах.022-2478522, 

тел.0222150526, 0648510005,djuro.milovanovic@luxurytannery.com, 
-"PD EVROPA", 36300 Нови Пазар, Ул. вишеградска бр.68., фах.020-331542 тел. 020-

331540, 0698253727, info@evropagroup.com,  
-"YU Sorbon", 11000 Београд, Ул.Г.Принципа бр.60. I сп.,ст.2., фах.3750751, 0638010434, 
office@yu-sorbon.rs и по јавном позиву објављеном на Порталу јавних набавки 
(http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници (web site) наручиоца МО 
(http://www.nabavke.mod.gov.rs/) дана 22.04.2014.године. 
До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспела је једна понуда. 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавне набавке је сачинила 
Записник инт.бр.764-12 од 05.05.2014.године и приступила стручној оцени понуда и 
сачинила Извештај о истом. 
У извештају о стручној оцени понуда инт.бр. 764-13 од 06.05.2014.године, Комисија за 
јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Подаци о јавној набавци: 
Предмет јавне набавке: репроматеријал књиговезачки-кожа 
Редни број јавне набавке: 1.1.366/14 
Ознака из општег речника набавки 19120000 кожа говеда или копитара 
Врста поступка јавне набавке јавна набавка мале вредности 
Критеријум за доделу уговора економски најповољнија понуда 
Процењена вредност јавне набавке (без ПДВ-а): 1.660.000,00  динара 
Вредност уговора о јавној набавци (без ПДВ-а): 1.392.000,00 динара 
Вредност уговора о јавној набавци (са ПДВ-ом): 1.670.400,00 динара 



2. Одбијене понуде 
Назив понуђача чија је понуда одбијена и разлози за одбијање: није примљена 
неблаговремена понуда, нити неисправна, а нема ни одбијених. 

3. Критеријум за оцењивање понуда 
Критеријум за оцењивање понуда је економски најповољнија понуда. Методологија 
доделе релативног значаја-пондера је по елементима критеријума: 
Елементи критеријума за оцену поднетих понуда Број пондера 
А.Цена добара - најмања понуђена цена из понуда max 70 
Б.Техничко-технолошке предности добара - оцене комисије 1 до 5 max 20 
В.Рок испоруке добара - најкраћи рок испоруке: одмах max 10 

Напомена: Оцењивање релативног значаја сваког од елемената критеријума врши се, сходно 
чл.85. Закона о јавним набавкама ("Службени Гласник РС" бр. 124/12) изабраном методологијом 
рангирања понуда одређивањем броја пондера по експоненцијалној математичкој функцији. 

Комисија је после прегледа узорака и пробног отиска – пробе повезивања утврдила да је 
кожа одговарајућег квалитета, да у потпуности одговара и извршила оцењивање узорка уз 
консултацију са Техничко-технолошком службом и Одељењем књиговезнице. Такођер је 
вршена процена применљивости понуђених добара у односу на производну опрему у 
поседу наручиоца и понаособ оценила техничко-технолошке предности понуђених добара  
доделила оцену 5: 

Назив/име 
понуђача 

Понуђена цена 
 дин без ПДВ 

Техн.-техн. 
предности 

оцена комисије 

Рок 
испоруке 
дана 

"Luxury Tanner " 1.392.000,00 5 одмах 

број пондера 70 20 10 

4. Ранг листа понуђача: (једином понуђачу је додељен максимални број пондера) 
Назив/име понуђача Број пондера 

"Luxury Tanner doo" 100 

5. Назив понуђача чија је понуда најповољнија: 

Комисија, после стручне оцене понуда, је констатовала да је најповољнија понуда 
понуђача: "Luxury Tanner doo", 22400 Рума, Ул. железничка бр.167.,фах.022-2478522, јер 
је благовремена, одговарајућа и прихватљива – не ограничава, нити условљава права 
наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности са укупно 100 
пондера и као такву предлажила наручиоцу за избор. Изабрани понуђач не извршава 
набавку уз помоћ подизвођача. 

 
Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавне набавке о избору 
најповољније понуде, те је на основу законског овлашћења донело одлуку о додели 
уговора, којом се понуда инт.бр. 764-11 од 05.05.2014.године, понуђача " Luxury Tanner 
doo" бира као најповољнија и додељује уговор о јавној набавци. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке понуђач може преко наручиоца 
поднети захтев за заштиту права Републичкој комисији 
у року од 5 дана од дана пријема ове одлуке. 

СП.- 
ДИРЕКТОР 
потпуковник 
Миланко Ковачевић 


